
Città di Soveria Mannelli - Determina n.ro 50 del 03/04/2024 - Pagina 1 di 4

COPIA

CITTA' DI SOVERIA MANNELLI
Provincia di CATANZARO

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N° 50 del 03/04/2024

Oggetto: Selezione pubblica per l’assunzione a tempo determinato (18 mesi) e a 
tempo parziale (18 ore settimanali) di un Esperto in contabilità pubblica e 
rendicontazione fondi europei (Istruttore Direttivo – Categoria “D”) in 
riferimento alla selezione delle risorse umane previste in applicazione 
dell’art. 31-bis, comma 5, del Decreto-Legge 06/11/2021, n. 152, 
convertito, con modificazioni, dalla Legge 29/12/2021, n. 233. 
Approvazione verbali Commissione esaminatrice. Nomina vincitore. 
Approvazione schema di contratto.

Registro di Settore
N° 32 del 
03/04/2024

CIG:  

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che: 
 con deliberazione consiliare n. 33 del 29/11/2020, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2020/2022;
 con deliberazione consiliare n. 22 del 28/09/2021, esecutiva, è stata approvata la 

dichiarazione di dissesto finanziario;
 con deliberazione consiliare n. 12 del 27/05/2022, esecutiva, è stata approvata l'ipotesi 

di bilancio stabilmente riequilibrato per gli esercizi 2021/2025 in termini di 
competenza e di cassa;

 con delibera di Giunta Comunale n. 18 del 21/02/2024, esecutiva, è stato approvato il 
Piano Performance 2024/2026 e PEG 2024 provvisori;

Dato atto che: 
 con delibera di Giunta Comunale n. 35 del 21/06/2023, esecutiva, veniva emanato atto 

d'indirizzo al Responsabile dell'Area Amministrativa per la redazione di appositi Avvisi 
Pubblici finalizzati all'assunzione a tempo determinato con contratto di lavoro 



Città di Soveria Mannelli - Determina n.ro 50 del 03/04/2024 - Pagina 2 di 4

dipendente per: 
I. n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico, Categoria “D” (Profilo Architetto 

pianificatore territoriale/urbanista)  25 mesi € 39.574,73; 
II. n. 1 Istruttore Direttivo Contabile, Categoria “D” (Profilo Esperto in 

contabilità e rendicontazione)  18 mesi € 28.448,09;
III. con determina Area Amministrativa n. 41 del 24/07/2023 veniva indetta, mediante 

pubblicazione di apposito Avviso Pubblico, procedura per l'assunzione a tempo 
determinato (18 mesi) e parziale (18 ore settimanali) di un Esperto in contabilità 
pubblica e rendicontazione fondi europei (Istruttore Direttivo  Categoria “D”), 
con incarico di lavoro dipendente a mezzo di valutazione comparativa, ai sensi 
dell'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165, nonché approvato lo schema di 
Avviso Pubblico per l'assunzione a tempo determinato (18 mesi) e a tempo parziale 
(18 ore settimanali) di un Esperto in contabilità pubblica e rendicontazione fondi 
europei (Istruttore direttivo  Categoria “D”) in riferimento alla selezione delle 
risorse umane previste in applicazione dell'art. 31-bis, comma 5, del Decreto-Legge 
06/11/2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla Legge 29/12/2021, n. 233;

 l'Avviso Pubblico, Prot. n. 4799 del 26/07/2023, veniva pubblicato all'albo pretorio 
online del Comune dal 26/07/2023 al 26/08/2023;

 con Determinazione Area Amministrativa n. 19 del 14/02/2024 veniva nominata la 
Commissione esaminatrice;

Vista la nota Prot. n. 2197 del 27/03/2024 con la quale il Presidente della Commissione 
esaminatrice della selezione in oggetto indicata ha trasmesso gli atti concorsuali al 
Responsabile dell'Area Amministrativa;
Presa in esame la documentazione pervenuta e ritenutala idonea e conforme per la relativa 
approvazione;
Ritenuto, pertanto, approvare i verbali n. 1 del 18/03/2024 e n. 2 del 25/03/2024 della 
Commissione esaminatrice;
Ritenuto, altresì, che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l'art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
Vista la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
Visto il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con delibera di 
Giunta Comunale n. 58 16/05/2012 e s.m.i.;
Visto il C.C.N.L. del 16/11/2022, relativo al personale del comparto funzioni locali, triennio 
2019/2021
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile dell'Area 
Amministrativa, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria, espresso dal 
responsabile dell'Area Finanziaria, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 153, comma 5, del D. Lgs. 
n. 267/2000 e s.m.i.;
Ritenuta la propria competenza;

DETERMINA

1) La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione.
2) Di approvare i verbali n. 1 del 18/03/2024 e n. 2 del 25/03/2024 della Commissione 
esaminatrice per la selezione pubblica per l'assunzione a tempo determinato (18 mesi) e a 
tempo parziale (18 ore settimanali) di un Esperto in contabilità pubblica e 
rendicontazione fondi europei (Istruttore Direttivo  Categoria “D”) in riferimento alla 
selezione delle risorse umane previste in applicazione dell'art. 31-bis, comma 5, del Decreto-
Legge 06/11/2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla Legge 29/12/2021, n. 233, 



Città di Soveria Mannelli - Determina n.ro 50 del 03/04/2024 - Pagina 3 di 4

trasmessi con nota Prot. n. 2197 del 27/03/2024 dal Presidente della Commissione 
esaminatrice. 
3) Di nominare vincitore della selezione pubblica, per l'assunzione a tempo determinato (18 
mesi) e a tempo parziale (18 ore settimanali) di un Esperto in contabilità pubblica e 
rendicontazione fondi europei (Istruttore Direttivo  Categoria “D”), la Dott.ssa Paola 
Ottovia, Istruttore Direttivo, Categoria “D”, profilo professione “EQ” del CCNL del 
16/11/2022. 
4) Di procedere all'assunzione in servizio, da parte del Comune di Soveria Mannelli, mediante 
contratto individuale di lavoro subordinato e determinato (18 mesi) a tempo parziale e part-
time (18 ore settimanali), precisamente dalla data di stipula del contratto.
5) Di approvare lo schema di contratto allegato sub A) alla presente determinazione.
6) Di dare atto che l'intero costo dell'assunzione farà carico sulle risorse di cui all'art. 31, 
comma 5, del D.L. n. 152/2021, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 233/2022, e che 
trova copertura finanziaria sul Cap. 22/4 RR.PP. del bilancio di previsione finanziario 
2020/2022, annualità 2024 (variato con delibera di Giunta Comunale n. 51 del 29/09/2023).
7) Di pubblicare la presente determinazione all'Albo pretorio on-line ed in Amministrazione 
trasparente.

Il Responsabile dell'Area
f.to DOTT. FERDINANDO PIRRI



Città di Soveria Mannelli - Determina n.ro 50 del 03/04/2024 - Pagina 4 di 4

PARERE TECNICO
Si esprime parere FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica.
Soveria Mannelli, 03/04/2024

Il Responsabile dell'Area
f.to DOTT. FERDINANDO PIRRI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
si attesta ai sensi dell’art. 183, comma 7, del d.lgs 18.08.2000 n. 267, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata – ed art. 19 del regolamento di contabilià.

Soveria Mannelli, 03/04/2024
Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 f.to DOTT. FERDINANDO PIRRI

RELATA DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, 
come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


